
31994D0068 - ЦПР-редактиран  

РЕШЕНИЕ (94/68/EО) НА СЪВЕТА 

 

от 2 декември 1993 година  

 

за подписване на изменение към протокола от Монреал  

за веществата, които нарушават озоновия слой  

 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,  

 
като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-
специално член 130, параграф 1, във връзка с член 228, параграф 3, алинея 

първа от него,  
 

като взе предвид предложението на Комисията1,  
 
като взе предвид становището на Европейския парламент2,  

 
като взе предвид становището на Икономическия и социален  комитет3,  

 
като има предвид, че Общността, с оглед на отговорностите й по отношение на 
околната среда, с Решение 88/540/EEC 4, е страна по Конвенцията от Виена за 

защита на озоновия слой и протокола от Монреал за веществата, които 
нарушават озоновия слой, и с решение 91/690/EEC 5 е одобрила първото 

изменение към въпросния протокол; 
  
като има предвид, че според най-новите научни сведения, за адекватната защита 

на озоновия слой е необходима по-висока степен на контрол върху 
хлорофлуоровъглеродите, халогенните елементи, въглеродния тетрахлорид и 

1,1,1-трихлоретана от предвидената в Протокола от Монреал, заедно с 
изменението му от 1990 година;  
 

като има предвид, че според същите сведения, е необходимо да се въведе 
допълнителен контрол върху метил бромида, хидробромофлуоровъглеродите и 

хидрохлорофлуоровъглеродите; 
  
като има предвид, че през м.ноември 1992 година в Копенхаген бяха приети 

второ изменение и уточнения към Протокола от Монреал, осъществяващ този 
контрол, и че е необходимо да се одобри само изменението; като има предвид, 

че за целта Общността трябва да одобри въпросното изменение;  
като има предвид, че по-конкретно, е необходимо Комисията и всички държави-
членки да одобрят второто изменение на Протокола от Монреал, тъй като някои 

от неговите клаузи могат да се изпълнят само при положение, че той бъде 
одобрен от Общността и всички държави-членки; 

                                                 
1
 ОВ C 103, 14.4.1993, стр.18. 

2
 ОВ C 268, 4.10.1993, стр.191. 

3
 ОВ C 201, 26.7.1993, стр.8. 

4
 ОВ L 297, 31.10.1988, стр.8. 

5
 ОВ L 377, 31.12.1991, стр.28. 



31994D0068 - ЦПР-редактиран  

  
като има предвид, че за качественото изпълнение на всички задължения по 

второто изменение е необходимо протоколът да бъде одобрен от всички 
държави-членки,  

 
РЕШИ:  

 

Член 1 
  

С настоящото одобрява от името на Общността второто изменение към 
Протокола от Монреал за веществата, които нарушават озоновия слой. 
  

Текстът на това изменение е приложен към настоящото решение. 
 

Член 2 
  
Председателят на Съвета депозира акта за одобрение на настоящото второ 

изменение от името на Общността пред Генералния секретар на Обединените 
нации съгласно Член 13 от Конвенцията от Виена, и съгласно предвиденото в 

Член 3 от второто изменение към протокола от Монреал. 
 

Член 3 

  
Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

  
 
Съставено в Брюксел на 2 декември 1993 година.  

 
 

За Съвета: 
 

Председател 

 

M. DE GALAN  

 


